
J.k !:C.:S/J-/lCll 

DEKLARACE O SPOLUPRÁCI

Moravské zemské muzeum
Se sídlem Zelný trh 6, 659 37 Brno
IČ: 00094862
zastoupené: PhDr. Mgr. Martinem Reissnerem, Ph.D., generálním ředitelem
(dále jen "MZM" nebo .partner")

a

Americký fond o. p. s.
se sídlem Odlehlá 10/19, 621 00 Brno
IČ 28064038
zastoupené: Mgr. Pavlem Palečkem, Ph.D., ředitelem
(dále jen .Arnerický fond" nebo "partner")

I.
MZM je paměťovou institucí, dokumentující, vědecky zkoumající a nestranně hodnotící
a prezentující nejrůznější fenomény společenských i přírodních věd historického
prostoru Moravy, jeho historických tradic i kulturní vyspělosti od neolitu do současnosti,
vč: výzkumu otázek a dokumentace 2. a 3. národního odboje a výzkumu života
společnosti v desetiletích s nimi spojených.

II.
Posláním Amerického fondu o. p. s. je mimo jiné podpora vyrovnání se s nacistickou
a komunistickou minulostí České republiky, popularizace regionální historie a provoz
muzejních prostor, organizace vzdělávacích kurzů a podpora vzdělávání, vědy
a výzkumu.

III.
Partneři tímto deklarují vůli spolupracovat na projektech Amerického fondu o. p. s.,
konkrétně na projektu zpřístupnění bývalého protiatomového krytu v Srně, Husova ulice
(bez č.p.). Jedná se především o odbornou gesci a spolupráci v oblasti přípravy
digitálních a jiných výstav, jejich případné spolupořadatelství, dále při organizaci
odborných seminářů a dalších aktivit v oblasti popularizace historie, včetně
popularizace sbírkového fondu Moravského zemského muzea.

Partneři se zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost k tomu, aby mohl být
naplněn účel této deklarace v co největší míře, a dále se zavazují informovat bez
zbytečného odkladu o všech skutečnostech, souvisejících s předmětnou činností, které
mohou být pro druhého partnera významné.

Každý partner nese náklady vynaložené na plnění účelu této deklarace ze svého,
nebude-Ii dohodnuto v jednotlivých případech jinak.

IV.
Americký fond o. p. s. deklaruje vůli poskytnout v rámci spolupráce bezúplatně prostory
k pořádání odborných, popularizačních a dalších aktivit v prostorách protiatomového
krytu na Husově ulici v Brně po dobu trvání smluvního vztahu s Magistrátem města



Brna, pokud budou v souladu se záměrem schváleným Radou města Brna Č. R6/150
dne 24. září 2014 a dalšími právními náležitostmi.

V.
Moravské zemské muzeum deklaruje vůli poskytovat bezúplatně odborné konzultace při
realizaci projektu, odborně spolupracovat při pořádání odborných, popularizačních a
dalších aktivit v prostorách protiatomového krytu na Husově ulici v Brně, vč. umožnění
bezúplatného zhotovení digitálních či 3D kopií či replik částí sbírkového fondu, jejichž
použití v rámci projetu bude považovat za vhodné.

VI.
Konkrétní oblasti a formy spolupráce a jejich rozsah bude upraven písemně formou dílčí
smlouvy, a to na základě vyjednání mezi kontaktními osobami výše zmíněných institucí,
kterými jsou za MZM: Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D., ředitel Historického muzea MZM, za
Americký fond o. p. s. Mgr. Pavel Paleček, Ph.O.

VII.
Spolupráce se uzavírá na dobu neurčitou s možností výpovědi písemnou formou,
výpovědní doba činí jeden kalendářní měsíc a začíná běžet od prvního dne měsíce
následujícího po doručení výpovědi.

VIII.
Tato deklarace může být doplňována nebo měněna formou číslovaných písemných
dodatků.

Dohoda je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, každý z účastníků obdrží po dvou
vyhotoveních.

V Srně dne 1 5 -06- 2015

lny f:-h č. 6

MZM
1t\~r- .NCj?;'". ~(Aibl<) Rl:-I q,~liGl? A. b
(2.,~1lALV,- ~ /(E:Lr I

V Srně dne ln -G . 20,6 

Americkýfond O.p.S
0dIeII.i! 19 

B2J. OOBmo
1C20064038 


